Uter. advertentia plena, vel semiplena
Sanc. docent Sanchez, lib. 1. Moral. cap.
Sum. 1. num. 10. & Vazquez, lib. 2.
Mora, dis. 107. cap. 4.

1. & Thyræus, part. 2. cap. 26. num.
Vazq. 11. dicit: Quidquid obsessi effi-
Thyr. ciunt ia turbatione, non esse tri-
de buendum creaturæ, sed Diabolo
Dæm. obsidenti. Et Baldellus, lib. 4. de
consc. erron. disp. 4. cit. à Rosel.
c. 15. fol. 80. n. 12. inquit, judica-
tum esse, blasphemias cuiusdam
famulæ virtuosæ, absque adver-
tentia ipsius ancillæ fuisse prola-
tas. in his, & aliis similibus do-
ctrinis non videtur fundanda regula generalis: quoniam difficultum est judicare, an operatio ex
se prava proveniat ab obsessione,
vel ab immoderata passione. Hoc

Sup. mihi videtur certum, quod opera-
ad arg. 15. tio prava tribuenda est creaturæ,
dum positivè non probetur, ab ea
non processisse; & onus hoc pro-
bandi attinet ad ipsam creaturam,
alias ipsi imputabitur in foro ex-
teriori ad culpam, & ad poenam,
ut suprà notavimus in solut. ad
arg. 15.

Leza. Arg. 43. ex Vitæ insignium San-
ctarum Catharinæ Senensis, Ma-
riæ Magdalena de Pazzis, & An-
gelæ Fulginatis, de quibus fertur,
spiritibus malignis blasphemiae,
luxuriae, iræ, gulae, & scrupulorum
fuisse agitas; sed credibile simili-
tè est violentias ipsorum Dæ-
monum pertulisse, de quibus est
quæstio: ergo, &c. Resp. neg. min.
c. 33. quoniam earum Vitæ non refe-
runt violentias, sed tentationes

gravissimas, vexationes, & tor-
menta durissima quod est valde
diversum.

Referuntur enim in earum hi- Illust.
storii apparitiones Dæmonum Mon.
formidabiles, tormenta corpo- in Vit.
rum immanissima, quod ad au- S. Ca-
res earum proferebant blasphe- thari.
mias horrendas, spurcitas, turpi- Senen.
tudines, dubitationes, argumenta
fallacia, desperationes: & in præ-
sentia earum assumptis corpori-
bus humanis apparentibus, per-
petrabant Dæmones mille turpi-
tudines, & actus nefandos; sive
innumerabiles modos, & artes
nocendi, & tentandi machinabani-
tur: hoc tamen excepto, quod
neque permisum est Dæmonibus
linguas talium creaturarum San-
ctarum assumere ad blasphemias,
nee manus earum ad tactus inho-
nestos, & impudicos. Resisten- Anna.
tias insuper ipsarum mirabiles,
heroicas, & exemplares ad tales
tentationes vincendas, dignè ve- Min.
neramur, & celebramus in ea- de S.
rum historiis. Et si in aliqua levit- Ange.
tate ad actum pravum violentia Fulgi.
Diaboli suspicatur, inadvertentiae,
& turbationi, vel humanæ fragili-
tati credam esse tribuendum,
non violentiae Diaboli cum ad-
vertentia creaturæ sanctæ. Vide
solut. ad arg. 39. de multis, quæ
potius sunt imaginationes, quam
realitates.

Arg. 44. ex variis Authoribus,
& Libris, usquemodo non pro-
hibitum, in quibus reperiuntur
Diaboli violentiae ad actus ex

se

se pravos, & à lege prohibitos,
arripiente Dæmone manus, lin-
guam, & membra creaturæ obse-
sæ, quin ipsa creatura valeat resi-
stere; & si resistat, nequeat præva-
lere. Videatur Gastaldus de Po-
test. Ang. Cardin. Tolet. in Lu-
cam, cap. 4. annot. 54. Raphaël
de la Torre, 2. 2. q. 90. Lauren-
tius Aponte, in 12. Mart. digress.
Rosel. 3. num. 7. Rosell de Scrup. cap. 28.
Thyr. Thyræus de Dæmon. 2. part. cap.
32. & alibi. Lopez, Ezquerra in
Lucerna Mystica, tract. 6. cap. 4.
5. & 6. Ubi agit de purgatione pas-
siva, & quomodo ad eam Dæmon
cooperatur; & alii permulti, quos
ipsi citant: ergo, &c.

Resp. Libros Mysticos esse cor-
rigendos, sicut & Morales, juxta
ea, quæ jam prohibita, vel dam-
nata sunt ab Ecclesia Sancta, quæ
est Magistra Orthodoxæ Fidei, &
Columna firma Veritatis. Sicut er-
go in Libros Moralibus, postquam
Alexander VII. damnavit 45. pro-
positiones, & Innocentius Unde-

cimus 60. in quocumque Libro re-
periantur, sunt prohibitæ & dam-
natæ, & sequi non possunt: sic in
Libris Mysticis, postquam Inno-
centius Undecimus damnavit 68. Inno-
XI. &
errores, & Innocentius Duodeci-
mus, 23. ubicumque, & in quocum-
que Libro legantur, sequi no pos-
sunt, sed corrigendi sunt; vel de-
nuntiandi, ut corriganter. Rosell
multa transcripsit ex Aponte, sicut
apparet. Aponte nunc expurgatus
est, ut suprà notavimus.

Oportet ergo, quod proposicio-
nes mysticas damnatas præ mani-
bus habeas, dum Libros evolvis,
& Animas dirigis. Cave, ne pe-
reas per eas, vel confundaris.
Quod natum est ex carne, caro
est, non spiritus.

Subintroierunt enim quidam ho-
mines impii, Dei nostri gratiam
transferentes in luxuriam. Jud. ver-
4.

Quod natum est ex carne, caro
est: & quod natum est ex spiritu,
spiritus est. Joannis 3. v. 6.

FINIS.

DEBITÆ PROTESTATIONIS ITERATIO.

JUxta Decretum SS. D. N. felicis record. Urbani Papæ VIII. in Sac. Congreg. Universalis Inquisitionis Romanæ, ann. 1625. editum, & ann. 1631. declaratum, ac tandem ann. 1634. confirmatum, firmitè profiteor, quod si miracula, vel revelationes in hoc Opusculo reperiantur, nullam ex hoc recipiunt authoritatem, aut credibilitatem, nisi puram humanam, historicam, & fallibilem. Cæterum, si Elogium Sancti, aut Beati, aliis quam ab Ecclesia Romana Canonizatis, aut Beatificatis, inventiatur applicatum, profiteor, me nolle supra personam id cadere, sed solum supra mores, & opinionem, protestorque, nullum ex eo subjectis accedere cultum, quem alias ab Ecclesia Catholica non acceperint. Sic sentio, & subscribo in hoc Regio Seraphici P. N. P. S. Francisci Cæsar-Augustano Conventu, die 14. Februarii 1713.